SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 729/PROGRAD/UFFS/2025, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

Designa os  membros dos Fóruns dos Domínios
Comum e Conexo, do Campus Cerro Largo.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL(UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência
do Magnífico Reitor, por meio da Portaria nº 414/GR/UFFS/2018, e considerando a Resolução nº
14/2013 – CONSUNI/CGRAD,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros dos Fóruns dos Domínios Comum e Conexo, do Campus Cerro
Largo:

Nome Siape/ matrícula Representação
Judite Scherer Wenzel 1800829 Coordenadora Acadêmica - Fóruns dos

Domínios Comum e Conexo
Neusete Machado Rigo 1893214 Presidente do Fórum do Domínio Conexo e

Representante dos coordenadores de curso no
Domínio Conexo

Izabel Gioveli 1318973 Presidente do Fórum do Domínio Comum
Daniela Oliveira de Lima 1770643 Representante dos coordenadores de curso no

Domínio Comum
Sueli Maria Florcsak 1764163 Pedagoga - Fóruns dos Domínios Comum e

Conexo
Patricia Mallmann
Schneiders

1124510 Técnica em Assuntos Educacionais - Fóruns
dos Domínios Comum e Conexo

Jerusa Valquíria Welter 1769762 Técnica em Assuntos Educacionais - Fóruns
dos Domínios Comum e Conexo

Luis Carlos Rossato 2998950 Técnico  em Assuntos Educacionais- Fóruns
dos Domínios Comum e Conexo

Djenyffer Raquel Wagner
Kelm

20240006300 Representante discente - Fóruns dos
Domínios Comum e Conexo

Parágrafo único.  O mandato dos presidentes é de 2 (dois) anos, conforme §1º do Art. 6º da
Resolução nº 14/2013 – CONSUNI/CGRAD.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 403/PROGRAD/UFFS/2022, publicada no Boletim Oficial da
UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

1

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

2

http://www.uffs.edu.br/